

Ydelsesbeskrivelse

Møllemosen 4-6 · 2760 Måløv
Telefon: 4477 1860
E-mail: maaloevgaard@balk.dk

CVR: 25 52 98 39

Lovgrundlag	Lov om social service (SEL) § 107 Måløvgård er et midlertidigt socialpsykiatrisk bo- og behandlingstilbud for unge psykisk sårbare.
Antal pladser	12 døgnpladser

Formål

Formålet med opholdet på Måløvgård er, at det gerne skal føre til en afklaring af behov, ønsker og ressourcer i forhold til bo-, og uddannelses- og arbejdsrelaterede tiltag og en konkret igangsættelse af disse.

Desuden skal det afklares hvilken boform der bedst muligt støtter om den unges udvikling efter ophold på Måløvgård.

Måløvgårds primære opgave er, at den unge får mulighed for at modtage hjælp og støtte til at igangsætte og/eller vedligeholde en udviklings- og forandringsproces af social, psykologisk og praksisrelateret karakter. Og at den unge udvikler relationel og social autoritet, der øger resiliens og trivsel og fremmer interpersonelle og sociale kompetencer, hen imod en større indsigt i og bevidsthed om sig selv som menneske, med resurser og håb på vej mod recovery og gennem ligeværdige partnerskaber og åben dialog med medboere og personale, pårørende samt professionelle og personlige netværk.

På Måløvgård er vi meget åbne i vores tilgang til teori og metoder og er først og fremmest optagede af at tilrettelægge behandlingen ud fra den enkelte unges forskellige behov. Omdrejningspunktet i behandlingsarbejdet er beboerens behandlingsplan, som er en plan over, hvad den unge har brug for at arbejde med på Måløvgård.

Behandlingsplanen laves i et samarbejde mellem den unge, den unges kontaktpersoner og en af psykologerne på stedet. Det er vigtigt for os, at den unge føler sig hørt og selv er med til at definere sine udfordringer, og hvordan der kan arbejdes med disse på Måløvgård.

Behandlingsarbejdet på Måløvgård er systematiseret via "Min Plan". "Min Plan" er et internt udarbejdet redskab med en systematisk tilgang til indsatser der arbejdes med under 10 behandlingsperioder. Den daglige dokumentation afspejles ud fra "Min Plan", da den er styrende for behandlingsarbejdet og dets indsigter. Planen benyttes i et samarbejde imellem den unge, myndighed og Måløvgårds personale.

Målgruppe

Følgende kriterier danner udgangspunkt for at komme i betragtning til et ophold på Måløvgård:

Diagnose inden for F20, det skizofrene spektrum, eller inden for personlighedsforstyrrelserne, særligt emotionelt ustabil personlighedsstruktur F.60.30

18-25 år ved indflytning.

Der må ikke være et aktivt misbrug af alkohol, hash eller andre euforiserende stoffer, ligesom vedkommende ikke må være i behandling for samme.

Vedkommende skal vurderes at kunne indgå i resten af gruppen af beboere på Måløvgård og i en eller anden grad at kunne bidrage til interessefællesskabet og samværet i gruppen.

På Måløvgård mener vi, at det er vigtigt at være en del af et fællesskab hvor man kan spejle sig i og dele oplevelser med hinanden. Derfor vægtes sammenhold rigtig højt og det betyder at vi spiser sammen og udfører en stor del af de daglige praktiske opgaver i huset i fællesskab.

På Måløvgård vil der være mulighed for at få tilbudt terapeutisk behandling enten individuelt og/eller i gruppe.

I terapien er det muligt at undersøge ens tanker, følelser og handlemåder, så man kan få en større forståelse for sig selv og andre og hen ad vejen få nemmere ved at håndtere de vanskeligheder man står i.

På Måløvgård er vi optagede af at støtte op om de unges fysiske sundhed og trivsel. Derfor har de unge mulighed for at deltage i samtaler med vores tilknyttede sygeplejerske vedrørende sundhedsfaglige temaer, som de er optagede af og ønsker hjælp til, herunder kost og motion.

Vi er i et løbende samarbejde med de unge om deres medicinske behandling, hvor vi støtter de unge i hvilken medicin de eventuelt har behov for og for norges vedkommende i på sigt at blive medicinfri.

Et tema der hører alle 18-20 årige til og indeholder forhold og problemstillinger, som de unge må forholde sig til og arbejde med.

De unge på Måløvgård oplever ofte disse udfordringer som uoverstigelige barrierer. Der er risiko for at de unge på disse afgørende essentielle områder enten helt afstår fra at tage udfordringen op eller

Organisation og medarbejdere

Måløvgård er en selvejende institution under Landsforeningen LIVSVÆRK og med driftsaftale med Ballerup Kommune.

Måløvgård er organiseret med selvstændig bestyrelse samt forstander, der varetager den overordnede ledelse og er dagligt til stede i huset.

På Måløvgård er der personale døgnet rundt alle årets dage. Personalet består af ca. 20 personer.

Forstander, daglig leder, psykologer, socialpædagoger, sygeplejerske, administrativ medarbejder, rengøringsassistent, altmuligmand, pædagogstuderende og social og sundhedsassistent elever. Derudover er der tilknyttet faste vikarer, som fortrinsvis er psykologi- og pædagogstuderende.

Den enkelte beboer har tilknyttet 2 kontaktpersoner og det tilstræbes at begge køn er præsenteret. Teamet varetager den overordnede behandling og er tovholder i hverdagen.

Det sundhedsfaglige sigte sikres via en sygeplejerske i dagtimerne. Terapi, individuel og i gruppe sikres via psykolog i dag- og eftermiddagstimerne.

I hverdagene er der gennemsnitlig 3 medarbejdere på arbejde, både i dag- eftermiddags- og aftentimerne, for at varetage beboernes støttebehov og anbringelsesgrundlag.

Teammedarbejdernes tilstedeværelse i Måløvgårds aktiv, sikres via århjulet hvor der er rammesat mulighed for ferieafholdelse i 5 ferieperioder. Ud over det arbejdes der med faste perioder for behandlingsture og kulturelle begivenheder.

På måløvgård arbejdes der strukturelt med personalemøde hver uge og månedlig supervision.

Supervisionen er anlagt ud fra sags,- indbyrdes samarbejde,- og forhold til ledelsen og ydes til fag- og samarbejdsgrupper.

Kriterier for supervisor er at vedkommende har kendskab til psykiatri, den teoretiske og metodiske referenceramme, samt praktisk kendskab og erfaring.

Supervisor benyttes i 2 års intervaller.

Fagprofil	<p>På Måløvgård lægges der stor vægt på løbende at uddanne personalet, så det sikres, at den faglige kvalitet af behandlingen er høj. Derfor har personalet blandt andet været på en toårig efteruddannelse i miljøterapi og en treårig efteruddannelse i mentaliserings baseret behandlingstænkning.</p> <p>Senest har alt pædagogisk personale uddannet sig i 2 analyseorienterede metoder; NNA og EMS. Uddannelsen tog afsæt i et uddannelses- og forskningsforløb.</p> <p>Udover at tage udgangspunkt i miljøterapeutiske principper og mentalisering trækker vi, i vores behandlingsarbejde, desuden på andre psykodynamiske teorier, tilknytningsteori, udviklingspsykologi, recovery/rehabilitering og systemisk tænkning.</p> <p>Alle medarbejdere på Måløvgård er faguddannede.</p> <p>Ved evt. indlæggelsesperioder for den unge, varetager Måløvgård den daglige kontakt med den unge og besøg ved indlæggelse. Måløvgård varetager kontakten med indlæggelsessted, kordinere mødeafholdelse og er deltagende ved udskrivningsmøder. og sikre at myndighed er velinformeret om forløbet. Der sørges særskilt for dialog imellem den unge og forældre ved behov og ønsker.</p>
Fysiske rammer	<p>Måløvgård består af et hovedhus og et rækkehus – adskilt af en gårdsplads.</p> <p>Der er 12 beboerværelser fordelt med otte i hovedhuset og fire i parcelhuset.</p> <p>Vi har et fælles køkken/alrum, en opholdsstue og et kreativt værksted samt motionsrum med træningsfaciliteter.</p> <p>Måløvgård har en dejlig stor have og en hyggelig gårdsplads og er beliggende i grønne omgivelser med skov og marker i umiddelbar nærhed.</p> <p>Der er et busstoppested med direkte busser til Måløv og Ballerup by, hvor der er mange indkøbsmuligheder.</p>

<p>Dokumentation og kvalitetssikring</p>	<p>Måløvgård arbejder systematisk med dokumentation, og benytter Nexus journalssystem med forpligtigelse i daglige observationer og beskrivelser.</p> <p>Den daglige forpligtigelse læner sig op ad ”min plan”, som er et systemisk redskab indeholdende visitations, forsamtale, introsamtale, behandlingsperioder og afsluttende samtaler. Alle elementer er understøttet af tidsangivelse, deltagere, dokumenter og notebetegnelser.</p> <p>Forud for mødeaktivitet inviteret af Måløvgård, udarbejdes dagsorden for mødet og der indhentes væsentlig dokumentation, samtykker o.a. der har betydning for mødeafholdelsen.</p> <p>Mødeafholdelse afholdes i de aftalte intervaller, og med mulighed for ad-hoc møder i mellem intervallerne, hvis behovet opstår.</p>
<p>Støttebehov og normering</p>	<p>Normeringen på Måløvgård er beregnet til 32,42 borgerrettede timer pr. plads pr. uge.</p> <p>Støttebehovet er tilnærmelsesvis det samme for beboerne på Måløvgård, og ses ikke statisk men vekslende og ofte med størst behov i dagtimerne og i begyndelsen af opholdet.</p> <p>I hverdagene er der normeret med 3 medarbejdere på arbejde, både i dag/- og aftentimerne. I weekends arbejdes der med 1 medarbejder, som understøtter det pædagogiske afsæt for at beboerne kan deltage i familie/-og andre samværsrelationer.</p> <p>Der ses ikke umiddelbart støttebehov i nattetimerne, hvorfor der er normeret med sovende nattevagt. Ved akutbehov kan nattevagten kontaktes.</p> <p>Normering tager også højde for kontakt til pårørende, daglig dokumentation, medicin håndtering og anden beboerrelevant arbejde.</p>

<p>Ydelsens indhold og omfang</p>	<p>Behandlingen på Måløvgård består overordnet af fire dele: miljøterapi, psykoterapi, pårørendearbejde og en opmærksomhed på fysisk sundhed og trivsel, herunder kost, motion og et samarbejde omkring medicin.</p> <p>Med miljøterapi som metodevalg ønsker vi at skabe et trygt miljø for de unge som giver mulighed for en personlig udviklings- og forandringsproces. Det viser sig både ved de fysiske rammer, hvor vi er optaget af at skabe en hyggelig og hjemlig atmosfære, men også ved at vi ønsker at opbygge nogle trygge relationer til beboerne og at vi støtter op om nogle trygge sociale fællesskaber i beboergruppen.</p> <p>På denne måde ønsker vi at skabe nogle rammer, hvor de unge kan få nogle gode relationelle erfaringer, som giver mulighed for hen ad vejen at lære sig selv bedre at kende og derigennem kunne håndtere egne vanskeligheder på nye måder.</p> <p>Vi tager på en vinter- og sommerture og på flere årlige fælles ture ud af huset.</p> <p>I det daglige er der mulighed for at arrangere fælles hyggelige aktiviteter, herunder brætspil, at se film sammen og arbejde på kreative projekter.</p> <p>Den behandlingsmæssige indsats er individuelt tilrettelagt i et samarbejde imellem myndighed, den unge og Måløvgård, og har afsæt i støtte via terapeutiske forløb, vejledning, oplysning, samarbejde og indflydelse.</p> <p>Indflydelsen for den enkelte ses bl.a. i inddragelse af egen udvikling, planlægning af rejser, kulturelle begivenheder i løbet af året og opfordring til beboerrelaterede nye ideer.</p>
<p>Indsatsen omfatter ikke</p>	<p>Eksterne psykolog forløb, diætistvejledning, seksualvejledning og misbrugsbehandling.</p>

Pårørende / væрге og tavshedspligt	<p>På Måløvgård anser vi inddragelse af de nærmeste pårørende som et vigtigt led i den unges behandlingsforløb, både fordi pårørende kan være med til at støtte den unge i sin udviklings- og forandringsproces fremover, og fordi pårørende kan bidrage med viden om den unges liv, som vedkommende måske ikke selv er klar over eller ikke kan huske.</p> <p>Derfor tilbyder vi blandt andet de pårørende:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Et introforløb, over 4 gange, ved den unges indflytning • 3-4 Temaaftener á 2,5 timer om året, hvor de pårørende får undervisning i forskellige relevante temaer og har mulighed for at spare med hinanden • Samtalegrupper for pårørende • Løbende samarbejds møde, når den unge, de pårørende eller Måløvgård giver udtryk for et behov. • Mentorordning, hvor man kan få sparring af en anden pårørende
Takst / økonomi	<p>Taksten i 2023 er kr. 2.488 i døgnet. Taksten reguleres årligt med KL's p/l procent.</p> <p>Betalingsbetingelser fremgår via kontraktforhold og der betales 12 mdr. årligt.</p>
Tilsyn	<p>Måløvgård er lovmæssigt omfattet af nedenstående tilsyn. Alle tilsyn rapporter ligger offentligt tilgængeligt på Måløvgårds hjemmeside.</p> <p>Socialtilsyn hovedstaden https://socialtilsyn.frederiksberg.dk/ Det sundhedsfaglige tilsyn https://stps.dk/da/tilsyn/om-tilsyn/ Arbejdstilsyn https://at.dk/ Datatilsynet https://www.datatilsynet.dk/</p>
Andre ydelser / indhold	<p>I taksten er indregnet tv-pakke, internet, vask, indbo-, rejse-, og ulykkesforsikring.</p>
Egen betaling	<p>Der er egenbetaling af husleje, varme, elektricitet, kost, licens og telefon.</p>